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Kedves Ügyfelünk!
Használja ki Ön is a FundiMini Gyerekszámlát!

Hosszú távú lakáscélú megtakarítási program, ahol a szülõ vagy nagyszülõ  gondoskodhat gyermeke vagy uno-
kája jövõjérõl! Néhány kedvezmény a meglévõ kedvezményeken felül: Hûségbónusz, FundiMini Okospersely,

Kamatprémium.
Kinek ajánljuk? Akik szeretnék megalapozni gyermekük jövõjét. Akik az állami támogatást gyermekük számá-
ra szeretnék érvényesíteni. Akiknek fontos, hogy gyermekük felelõsen bánjon felnõttként pénzügyeivel. Akik
játszva tanítanák gyermeküket arra, hogyan érdemes gazdálkodni a pénzzel.

A megoldás itt van helyben! Keressen bennünket! Érdeklõdjön a PILLÉR Takarékszövetkezet Zákányszéki Ki-
rendeltségén, vagy az 590-030 telefonszámon.

Egy gyertya lángja még nem tûz, de benne van a me-
legség ígérete. Két gyertya még nem világosság, de
magában hordozza a fény legyõzhetetlenségének az
üzenetét. Három gyertya még nem a megérkezés, de
bizonyítéka annak, hogy a várakozással megszentelt
Remény születõben van. A négy adventi gyertya
lángja: még nem a várva várt pillanat beteljesülése,
de az idõ végét jelzi, a Karácsony eljövetelét, a Meg-
váltó születését.

Gyorsan eltelt egy esztendõ, hétköznapok és ünnepek
váltották egymást. Elérkeztünk a családok, és az év leg-
szebb ünnepéhez, a karácsonyhoz. A karácsonyi han-
gulat megváltoztatja településünket, és ilyenkor mi is
megváltozunk. Jobban vágyunk a csendre, a nyugalom-
ra. Visszatérünk azokhoz az értékekhez, amelyek a
hétköznapok rohanásában idõnként a háttérbe szorul-
nak. Picit jobban figyelünk családunkra, szépítjük, dí-
szítjük az otthonunkat. 
A magyar hagyományban a karácsony idõszaka erõsen
kötõdött a téli napfordulóhoz. Ahhoz a naphoz, amikor
leghosszabb az éjszaka, a legrövidebb a nappal. De-
cember 21-étõl a Nap mintha megállna az égi pályáján.
Ez a sötétség, az éjszaka uralmának ideje. Azt tartották,
ez az évnek a legreménytelenebb idõszaka. Ekkor van
a legnagyobb szükség a világosságra, amit minden föl-
di erõvel segíteni kell. Majd december 25-én születik
meg az új fény, és a nappalok ismét hosszabbak lesz-
nek, a világosság legyõzi a sötétséget. A fényekbe öltö-
zött otthonok és utcák szépen kifejezik a ránk bízott
hagyományt. 
Karácsony várása közben szüleink, nagyszüleink régi
történetei is felelevenednek elõttünk. Kiléphetünk az
idõbõl és közelebb kerülhetünk mindazokhoz az érté-
kekhez, amelyek mai világunk alapját alkotják. Gondo-
latban odakuporodhatunk a betlehemi jászol mellé,

osztozhatunk a pásztorok és az angyalok örömében.
Vasárnaponként körbe álljuk a fõtéren elhelyezett ad-
venti koszorút, meggyújtjuk a gyertyákat, beszélgetünk,
és lelkünkben hazavisszük a gyertya lángját és a szere-
tet melegét.

Ne veszítsük szem elõl a karácsony elmúltával a fényt,
a bethlehemi csillagot. Õrizzünk meg magunknak mi-
nél többet az ünnepbõl. Vigyük magunkkal a szerete-
tet, a karácsony fényeit, építkezzünk évezredes értéke-
inkbõl a hétköznapokban is.

Szeretetteljes, békés ünnepet kívánok valamennyi
Zákányszéki Családnak!

Matuszka Antal
polgármester

BÉKÉS ÜNNEPET MINDENKINEK!
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A Képviselõ-testület a 2014. november 27-
én tartott ülésén többek között elfogadta az
önkormányzat új Szervezeti és Mûködési
Szabályzatát, módosította a helyi adózás
szabályait, ezenkívül megtárgyalásra kerül-
tek a kéményseprõ-ipari közszolgáltatás dí-
jai, a mûvelõdési ház terembérleti díjai, az
önkormányzati bérlakások 2015. évi lakbé-
rei, és döntés született néhány önkormány-
zati fejlesztés elindításáról.
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
törvény rendelkezik a képviselõ-testület mûkö-
dését meghatározó szervezeti és mûködési sza-
bályzat megalkotásáról. A törvény, annak érdeké-
ben, hogy a testületi mûködés helyi sajátosságai
érvényesülhessenek, felhatalmazást ad a képvi-
selõ-testületnek arra, hogy mûködésének részle-
tes szabályait helyi rendeletben határozza meg.
Mivel új törvény szabályozza a helyi önkormány-
zatok mûködését, ezért ennek megfelelõen új
szabályzat került elfogadásra.

A Szegedi Kéményseprõipari Kft. beterjeszttte a
kötelezõ kéményseprõ-ipari közszolgáltatások
2015. évi díjait. A 347/2012.(XII.11.) Korm. ren-
delet és a 63/2012. (XII.11) BM rendelet 2015.
január 1-tõl az alábbi új feladatokra kötelezte a
Kéményseprõ-ipari tevékenységet végzõ közszol-
gáltatókat:
- Háztartási tüzelõberendezések égéslevegõ ellá-
tásának ellenõrzése.
- Kéményt és tüzelõberendezést összekötõ ele-
mek (füstcsövek) ellenõrzése és szükség szerin-
ti tisztítása.
- Égéstermék CO tartalmának mérése.
- Gáztüzelõ berendezések mûszaki-biztonsági fe-
lülvizsgálatának ellenõrzése.
Az újabb feladatok díjai beépítésre kerültek az
önkormányzat helyi rendeletébe.
A helyi adókról szóló önkormányzati rendeletek
felülvizsgálata során döntés született a telekadó

eltörlésérõl. A gazdasági válság miatt új családi
házak építését rendkívül kevesen tudják vállalni,
a beépítetlen belterületi telkek esetében az ingat-
lan tulajdonosok számára nagyon megterhelõ
volt az évi 50.000 - 80.000 forintos telekadó
megfizetése. A beépítetlen belterületi telkek után
azonban a kommunális adó keretében továbbra
is adózni kell, amelynek mértéke 2015. január
1-tõl évi 15.000 Ft lesz. A többi helyi adó mérté-
ke változatlan marad, újabb helyi adó bevezeté-
sérõl egyelõre nem döntött a testület.
Felülvizsgálatra kerültek a Mûvelõdési Ház te-
rembérleti-, edénykölcsönzési- és teleház szol-
gáltatási díjai. Csak a terembérleti díjak emel-
kedtek: a nagyterem díja 2.500 Ft (fûtési idõ-
szakban 2.700 Ft), egyéb terem esetében 2.300
Ft (fûtési idõszakban 2.500 Ft) lesz.
Az önkormányzati bérlakások lakbére - tekintet-
tel az idei várható alacsony inflációra - 2015. év-
ben változatlan marad. A bérlakásokhoz kapcso-
lódó hír, hogy az 5 lakás bejárati ajtóinak cseré-
jére bruttó 1.000.000,-Ft-ot biztosított a testület. 

Az önkormányzati társulások társulási tanácsai-
ba a képviselõ-testület delegál tagokat. A helyi vá-
lasztások után szükséges volt az elõzõ megbízá-
sok megerõsítése, vagy újabbak adása. Az önkor-
mányzatot a társulási tanácsokban továbbra is
általában Matuszka Antal polgármester, vagy Kazi
Péter alpolgármester fogja képviselni, de egyéb
feladatokra megbízást kapott még Csóti József
László és Papp László képviselõ is.
A fûtési és egyéb költségek csökkentése miatt a
Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsõde a
szolgáltatásait (bölcsõde, óvoda, konyha) 2014.
december 22 - 23. napokon, 2014. december 29
- 31. között és 2015. január 2-án szünetelteti. 
A helyi egyházaktól érkezõ kérelmeket is tárgyalt
a Képviselõ-testület. A Zákányszéki Egyházközség
Képviselõ-testülete kérelemmel élt az önkor-
mányzat felé a plébánia épülete felújításának

pénzügyi támogatása érdekében. A testület fel-
kérte Matuszka Antal polgármestert, hogy az Egy-
házközség képviselõivel egyeztessen a támoga-
tásnyújtás lehetõségeirõl. A Krisztus Szeretete
Egyház az összejöveteleihez szükséges helyiség
biztosítására nyújtott be kérelmet, a testület a
Zákányszéki Mûvelõdési Házban adott erre lehe-
tõséget.
A Képviselõ-testület döntött a költségvetést érintõ
létszám- és kiadási elõirányzatok módosításáról.
A Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsõdében
konyhai kisegítõ munkakörre meglévõ 4 órás ál-
lás betöltését 8 órásra engedélyezte. 
Lehetõség nyílt arra, hogy ebben az évben még
néhány felújítás, beruházás elvégzésre kerüljön,
az ezekhez szükséges fedezetet a testület kiadá-
sok átcsoportosításával biztosítja. A tervezett fel-
újítások közül a legjelentõsebbek: a KMB iroda
és rendõri szolgálati lakás tetõszerkezetének fel-
újítása, járdaépítés, kerékpárúthoz szükséges in-
gatlanvásárlás.
A Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. szám alatti I. szá-
mú háziorvosi körzet orvosi rendelõjének épüle-
te a MESTER CURE Bt. és Zákányszék Község Ön-
kormányzatának közös tulajdonában áll. Az or-
vosi rendelõ elõtti terület burkolatcseréje, illetve
a rendelõ bejáratának akadálymentesítése és fel-
újítása vált szükségessé. A beruházás várható
bruttó 1.800.000,- Ft-os költségeihez az önkor-
mányzat 600.000 Ft-tal járult hozzá.
A kihirdetett önkormányzati rendeletek megte-
kinthetõek a Polgármesteri Hivatal hirdetõtáblá-
ján, valamint a község honlapján.
Év végéhez közeledve megköszönöm mindazon
olvasók figyelmét, akik követték a Képviselõ-tes-
tület ülésein hozott döntésekrõl készült rövid
összefoglalókat. 
Békés Karácsonyt és Boldog Új Évet Kívánok!

Gárgyán István 
jegyzõ

TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET ÜLÉSÉRÕL

KEGYELETI INFORMÁCIÓ

Tájékoztatás az urnafülkék használati díjairól

A zákányszéki köztemetõben nemrégiben átadásra- és felszentelésre került a
15 fülkét tartalmazó urnafal. A fülkék két férõhelyesek, a használati díjakat
fülkénként határozta meg Zákányszék Község Önkormányzata a temetõkrõl
és a temetkezés rendjérõl szóló 14/2000. (IX. 15.) Ör. számú rendeletében.
A két férõhelyes urnafülke használati ideje egyszeri megváltás esetén 10 év.
A temetési hely feletti rendelkezési jog meghosszabbítható, újraváltható, is-
mételten 10 éves idõszakra. A temetési helyek megváltásáért, újraváltásáért
díjat kell fizetni. A díj megfizetése a temetõ üzemeltetõjénél történik.

Urnafülke használati díja (10 évre): 38.963 Ft
Újraváltási díj: 7.793 Ft

Zákányszék Község Önkormányzata

IGAZGATÁSI SZÜNET A POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

A Polgármesteri Hivatal 2014. év végi munkarendje az
alábbiak szerint alakul:

December 24-e (szerda) pihenõnap, így ezen a napon zárva tart a
hivatal,
December 29 - 31. napokon igazgatási szünet lesz.

Ügyeletes munkatársaink az igazgatási szünet ideje alatt is gondoskodnak
a postai küldemények és a személyesen leadott kérelmek átvételérõl,
nyomtatványok kiadásáról, a telefonhívások fogadásáról, a halasztást nem
tûrõ esetekben a sürgõs intézkedések megtételérõl, valamint a lejárt
határidejû számlák, a segélyek és a munkabérek kifizetésérõl.

2015. évi elsõ munkanap: január 5. (hétfõ)

Gárgyán István
jegyzõ
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A kerékpáros közlekedés biztonságosabbá tétele
érdekében kerékpárút építés történik Zákány-
szék és Mórahalom között. A területvásárlás után
megkezdõdtek a földmunkák, fakitermelés, ke-
rítés áthelyezések, majd alapozás és az aszfalto-
zási munkák következtek. A munkálatok beértek
a belterületre, útszegély építés és alapozás van
folyamatban. Ebben az évben a szerzõdési felté-
teleknek megfelelõen 90%-os készenlétet érnek
el a kivitelezõk, az aszfaltozás 2015 áprilisában
folytatódik, ezt követõen kialakításra kerülnek a
szikkasztó árkok és az útpadka. A tervek szerint
jövõ nyáron már biztonságosan kerékpározha-
tunk Zákányszék és Mórahalom között.
Belterületen a kerékpárút építéssel párhuzamo-
san járdafelújítás is történik, ami kissé megne-
hezíti a gyalogos közlekedést, de a befejezés után
szebb környezetben élhetnek az itt lakók. Lehe-
tõségeink figyelembevételével szeretnénk ezt a
tendenciát folytatni a belterület többi részén is.

Matuszka Antal
polgármester

A KERÉKPÁRÚT ÉPÍTÉS BÖLLÉRNAP

Tizenharmadik alkalommal rendeztük meg a Zákányszéki Böllérnapot. A jól bevált forgatókönyvön
csak annyit kellett változtatni, amennyit a sertést tartó, sertést adó gazdák akartak, hiszen a felaján-
lott sertések száma szaporodott, így a böllérek dolga is növekedett.

A fõböllér és segítõi, négy böllércsapat, a reggelit készítõ fiatalok, zsírsütõ és abáló brigád, pörkölfõzõk,
káposztakészítõ asszonyok, ügyes szakácsok a két konyhán, a rétes sütõ asszony, a pakolásért felelõs
technikai csoport.  Õk képezték a nap gerincét és persze még sokan-sokan, hiszen apró részletekbõl
tevõdött össze a nagy egész, és sokan voltunk fogaskerekek a nagy gépezetben.

Köszönöm a sok felajánlást, a sok segítséget és ha mindenki úgy akarja, egy év múlva folytatjuk,
hiszen ez a nap, ez az ünnep példátlan a térségben.
Békés ünnepeket, boldog új évet kívánok valamennyi támogatónak, segítõnek, a Zákányszéki
Böllérnapok valamennyi résztvevõjének.

Matuszka Antal
polgármester

TÁJÉKOZTATÁS "ZÖLD" ÕSTERMELÕI IGAZOLVÁNYOKKAL KAPCSOLATBAN

A „ZÖLD SZÍNÛ ÕSTERMELÕI IGAZOLVÁNYOK” 2014. december 31-én lejárnak,
ÉRVÉNYÜKET VESZÍTIK.

Részletek a Mûvelõdési Házban vagy Zákányszék Község honlapján tekinthetõ meg.

A 2015. évi területalapú támogatások változásával kapcsolatosan jövõ év elején lesz tájékoztató elõadás.
A két ünnep között, december 29-én, 30-án és 31-én 8.00-16.00 óra között Mórahalmon lehet ügyet
intézni.

KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET és BOLDOG ÚJ ESZTENDÕT KÍVÁNUNK!
Tóth András és Vass Károly

falugazdászok

Megnyitottuk új takarmány boltunkat!
Bõvített termék palettával várjuk régi és új vásárlóinkat.
Kínálatunk: CGF, szója, napraforgódara, nyúl, baromfi, sertés, szarvasmarha (tejelõ, hízóbika),
sportló takarmány keverékek, kiegészítok és problémamegoldó készítmények.

Nyitva tartás:
H-Cs: 07.30-16.00 óráig
P: 07.30-15.00 óráig
Déli-Farm Kft.

6791 Szeged-Kiskundorozsma, Kettõshatári út 6.
Telefon: +36 62 556-130
10 000 Ft feletti vásárlás után ajándékkal kedveskedünk!

VÉDÕNÕI BEMUTATKOZÁS!
Ezúton szeretnék bemutatkozni Önöknek.
Vass Katalin vagyok, 31 éves. Zákányszéken élek
a férjemmel és 21 hónapos kislányommal. So-
kan ismerhetnek már, hiszen itt nõttem fel. Ta-
nulmányaimat a Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Karon
végeztem védõnõ szakon. A diploma megszerzé-
se után Székkutason dolgoztam védõnõként, kis-
lányom születéséig.

A Gregus-Dohány Magdolna által eddig ellátott
2. körzetet fogom helyettesíteni az elkövetkezen-
dõ idõszakban.

Célom, hogy a legjobb tudásom szerint segítsem
a várandósokat és a kisgyerekes családokat.  Ké-
rem, kérdéseikkel és problémáikkal forduljanak
hozzám bizalommal.

Vass Katalin
védõnõ
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50 ÉVES A ZÁKÁNYSZÉKI PARASZTKÓRUS

2014. november 29-én nagyszabású gálamûsor keretében ünnepeltük a
Zákányszéki Parasztkórus megalakulásának 50 éves jubileumát a Mûvelõ-
dési Házban. A rendezvényre a Mórahalmi Parasztkórus, az Ásotthalmi
Népdalkör és a zákányszéki citerások kaptak meghívást, akik elõadásaikkal
még színesebbé és változatosabbá tették a jubileumi estet.

Az énekkar tevékenysége és a Mûvelõdési Ház elválaszthatatlan egymástól,
hiszen 1968-tól folyamatosan az intézményben próbál a kórus. Az elõtér-
ben kiállított fényképek, oklevelek, a kórus 50 évét bemutató anyag végig-
kalauzolja az érdeklõdõket a megalakulástól napjainkig. 

A nézõtér megtelt a hozzátartozókkal és a kórus korábbi tagjaival, akik a
vendég együttesek mellett meghívást kaptak a rendezvényre.  
50 év egy amatõr mûvészeti csoport életében nagyon hosszú idõ. Fél évszá-
zad. Közel 300 tagja volt hosszabb-rövidebb ideig az énekkarnak ezen idõ-
szak alatt. A sok-sok névbõl mégis két személyt kell megemlíteni: Szabó
István és Hegedûs János jelen voltak a kórus megalakulásánál, és jelenleg
is tagjai az együttesnek.

Az ünnepi mûsort igyekeztünk úgy összeállítani, hogy az elõadott dallamok
az adott idõszakot elevenítsék fel. Szabó István, az elsõ karnagy vezényleté-
vel jászsági népdalcsokrot énekelt a kórus, kiegészülve az együttes 14 ko-
rábbi tagjával. 
Kigyósi Erzsébet másfél évig irányította az énekkar munkáját. Erre az idõ-
szakra egy sárréti népdalcsokor éneklésével emlékezett a kórus a tanárnõ
vezényletével. 
A Zákányszéki Parasztkórus jelenlegi vezetõje Gáll Judit Anna 2013 novem-
berétõl irányítja az énekkar munkáját. Nagy örömmel fogadta, és megtisz-
teltetésnek tartja a felkérést.

Már gyermekkora óta foglalkozik a népdalokkal, megérintette a bennük
rejlõ emberi élet értékeinek árnyalt kifejezésmódja. Aktuális és fontos fel-
adatnak tartja a hagyományõrzést, hiszen népdalainkkal éppúgy kifejez-
hetjük aktuális érzelmi hangulatunkat, mint általános gondolkodásmó-
dunkat.
Ahogyan a hagyomány sosem mozdulatlan, változatlan, úgy mi is igyek-
szünk haladni a korral. Esetenként népdalainkat - az eredeti vázat meg-
tartva - új köntösbe öltöztetjük, új szólamokkal színesítjük. A Zákányszéki
Parasztkórus tagsága érdeklõdõ, nyitott az újításokra, aminek az új vezetõ
nagyon örül. Vezényletével a jubileumi ünnepségen gyimesi és moldvai
népdalcsokrot, és egy többszólamú kánonfeldolgozást is elõadott a jubilá-
ló együttes. 

A Zákányszéki Parasztkórus tagsága az elmúlt néhány évben jó kapcsolatot
alakított ki a Zákányszéki Nõegylettel. Az adventi gyertyagyújtásoknak és a
farsangi esteknek rendszeres résztvevõje az énekkar. A már kialakult ba-
rátság folytatásaként a Zákányszéki Nõegylet is köszöntötte a jubiláló kó-
rust. Ünnepi gondolataikat Ördögh Dezsõné tolmácsolta, míg a tagok idé-

zetek felolvasásával és egy-egy szál virággal köszöntötték a jubiláló kórust.
Az énekkar története és a citerazene elválaszthatatlan egymástól, hiszen az
elsõ zenekar 1974-ben az énekkar kísérõzenekaraként jött létre. Monoki
Lajos tanár úrnak köszönhetõen Zákányszéken szép hagyománya van a ci-
terajátéknak. Eleinte a kórus kíséretében vált nélkülözhetetlenné, majd ta-
nár úr elsõként, országosan is lerakta a többszólamú citerajáték alapjait.
Mûzenei átirataival egyedülálló stílust teremtett a citeramozgalomban. A
jubileumi esten fellépõ citerások mindannyian a tanár úr tanítványai, hi-
szen a zákányszéki citerások jelenlegi két tanárának is õ volt a mestere. 
A jubiláló együttest Monoki Lajos tanár úr Bartók: Este a székelyeknél cí-
mû átiratával köszöntötték.
A Zákányszéki Parasztkórus 50 évének meghatározó egyénisége, Monoki
Lajos tanár úr a Juhász Gyula Tanárképzõ Fõiskola Ének-zene Tanszék-
ének munkatársa, aki 1969-2011-ig irányította a kórus munkáját. A Zá-
kányszéken eltöltött több, mint 40 éves munkássága alatt olyan maradan-
dó értéket teremtett településünkön, amire még sokáig emlékezni fogunk.
Magas szintû szakmai hozzáértése, a népzene és az amatõr mozgalom
iránti szeretete nagyban hozzájárult a Zákányszéki Parasztkórus sikerei-
hez. A település életében betöltött kimagasló tevékenységéért Zákányszék
Község Önkormányzata 1999-ben díszpolgári címet adományozott számá-
ra. 
Tanár úr irányításával a kórus a Tisza partján mandulafa címû népdalcso-
kor eléneklésével zárta a jubileumi ünnepséget.

A Zákányszéki Parasztkórus számtalan kiváló minõsítéssel és eredménnyel
büszkélkedhet, de a legfontosabb a kórus tagjainak összetartása, mellyel a
magyar népzenei kultúrát a mai napig töretlen lelkesedéssel ápolják. A
rendezvény színvonalas megünneplése méltó emléket állított egy olyan
együttesnek, amely fél évszázados mûködésével, számtalan sikerével öreg-
bítette Zákányszék község hírnevét.

Az ünnepség után a Homokháti Szociális Központ éttermében a kórus tag-
jai és vendégeik vacsorával és bállal zárták az 50 éves jubileumi estet.
A Zákányszéki Parasztkórus további munkájához sok sikert kívánunk!

Zombori Istvánné
intézményvezetõ
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AZ ÖSSZEFOGÁS EREJE

"Minek élünk, ha nem azért, hogy egymás számára könnyebbé tegyük
az életet?" 

(George Eliot)

Életünk fontos része a segítségnyújtás. Amikor Dobai Zoli barátunk balese-
tet szenvedett, a család és a szûkebb baráti kör lélekben biztosan mellette
volt, mert a felépüléshez erõ kellett. Amikor kiderült, hogy anyagi segítség-
re is szükség van, nagyon sokan megmozdultak, hogy segítsenek. Elsõként
- zákányszéki javaslatra - a Rotary Club Mórahalom tagsága az általa szer-
vezett jótékonysági futás bevételét ajánlotta fel segítségként. Az átadott
összeg 1,5 millió forint. Folytatjuk a segítségnyújtást. 2015 február máso-
dik hetében Egészséghetet tartunk Zákányszéken, melyet jótékonysági est-
tel zárunk, és a teljes bevételt a kézprotézis beszerzésének elõsegítésére
ajánljuk fel. A szervezõk a Zákányszéki Önkormányzat és a Zákányszék Jö-
võjéért Alapítvány.

Matuszka Antal
RC Mórahalom tagja

Jótékonysági bál
2015. február 13-án 18 órakor az egészséghét záróprogramjaként
jótékonysági estet rendezünk, amelynek bevételét Dobai Zoltán bale-
setben elvesztett karjának pótlására ajánljuk fel.
Aki addig is szeretné anyagilag támogatni Zolit, az megteheti a Pillér
Takarékszövetkezetnél vezetett számlaszámon:

56900037 - 13020682 Név: Dobai Zoltán
Befizetéskor vagy utaláskor a közlemény rovatba tüntessék fel, hogy
“adomány”.

DEMENS BETEGEK NAPPALI ELLÁTÁSÁRÓL

A Homokháti Szociális Központ Zákányszéki Tagintézményében - más szo-
ciális alapellátások mellett - demens betegek nappali ellátása is mû-
ködik.
Szeretnénk Önöket röviden tájékoztatni a demencia mibenlétérõl, továbbá
arról, hogy mirõl lehet felismerni, és mit lehet tenni azoknál az idõs em-
bereknél, akiknél a szellemi élet hanyatlása kisebb-nagyobb mértékben
már jelen van.

A demenciában szenvedõ betegek, leggyakrabban idõsek esetében, szüksé-
ges a mindennapokban történõ segítségnyújtás, érzelmileg és fizikailag a
biztonságos környezet megteremtése. Az intézményi ellátás kiemelkedõ
fontosságú lehet: az alapvetõ fizikai és lelki szükségletek kielégítése, az
egyénre szabott fejlesztés lassíthatja a demencia súlyosbodását, és szinten
tarthatja a már kialakult állapotot. 

Mindennek lényeges színtere lehet a demens nappali ellátást biztosító
szociális intézmény, amely azon túl, hogy a demens betegek gondozásá-
ban tevõlegesen részt vesz, ezzel jelentõs terhet is átvállal az érintett
hozzátartozóitól. A demens ellátást képzett szakemberek végzik, akik az
érintetteket nem "kiskorúként" kezelik, nem lekezelõ módon, tárgyként,
hanem a szükséges együttérzéssel, szakmai tudásuk legjavát adva bánnak
velük. Szolgáltatásunk ingyenes.

Amennyiben van a családjukban olyan idõs hozzátartozó, akinek emléke-
zete jelentõsen megromlott, gondolkodása lelassult, esetleg beszédjében
keverednek a szavak, a nevek és adatok, vagy elveszítette tájékozódó képes-
ségét, netalán szokatlanul és váratlanul agresszívvé válik, téveszméi van-
nak, személyiségjegyei jelentõs változást mutatnak, abban az esetben fel-
merülhet a gyanú, hogy hozzátartozójuk demenciában szenved. 

Mint minden területen, itt is nagyon fontos a korai felismerés, amikor még
tenni lehet azért, hogy a beteg állapota szinten tartható legyen, vagy állapot-
romlása lassuljon. Ennek érdekében sokat tehet az orvos, a pszichiáter, és
jelentõs mértékben segíthet egy odafigyelõ, folyamatos napi fel-
ügyeletet és szakértelmet biztosító szociális ellátás. 

Lényeges kiemelni, hogy fenti állapotot nem kell, és nem is szabad
szégyellni sem a betegnek, sem pedig a hozzátartozóknak, hiszen
errõl az állapotról senki nem tehet. Ha az idõs demens beteg ápo-
lásában, felügyeletében a gyermeke, unokája, hozzátartozója elfá-

rad, kimerül, és ebbõl adódóan türelmetlenné válik, az természe-
tes állapot, mert nem vagyunk gépek, akik a nap 24 órájában
ugyanolyan energiákkal vagyunk képesek helyt állni a nehéz hely-
zetekben. 

Amennyiben a témával kapcsolatban kérdésük van, kérjük, keres-
sék bátran a Homokháti Szociális Központ tagintézmény-vezetõjét,
az alábbi elérhetõségen és idõpontban:

Tarsoly Edéné tagintézmény-vezetõ (távollétében Husztáné Daka Gyöngyi
tagintézmény-vezetõ helyettes)
Cím: Zákányszék, Dózsa Gy. u. 44.
Tel: 62/290-681
E-mail: zakanyszek@hoszkp.hu

Munkanapokon, 8.00-16.00 óra közötti idõszakban. 
Elõzetes telefonos egyeztetés megkönnyíti a találkozást.

Ezúton jelezzük, hogy a 2015-ös év elején elõadások szervezését
tervezzük ebben a témakörben, a programról szórólapokon tájé-
koztatjuk majd Önöket.

Forduljanak hozzánk bizalommal!

Tarsoly Edéné
tagintézmény-vezetõ

Minden Kedves
Olvasónknak 

Kellemes Karácsonyi
Ünnepeket 

és Boldog Új Évet
kívánunk!

ZakaHom-e Egyesület
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ISKOLAI HÍREK

Még szinte most volt szeptember, máris a félév
közelében járunk. A kis elsõsökbõl igazi iskolá-
sok lettek, a nyolcadikosok pedig kezdik már
érezni, milyen jelentõs változás elõtt állnak -
egyre komolyabbak. A központi írásbeli felvételi
megírására 2015. január 17-én kerül majd sor.
Október végétõl szól iskolánkban péntekenként
az iskolarádió! A hetedikesek rendszeresen
beszámolnak az iskola fontos eseményeirõl,
érdekes interjúkat hallhatunk versenyek
résztvevõivel, a továbbtanulásról. December 5-én
a Mikulás volt a stúdió vendége, amit Neki ezú-
ton is nagyon köszönünk.
ALSÓS MESE- ÉS VERSES MESEMONDÓ VERSENY

November elején újra az irodalom, és azon belül
a gyermekirodalom került iskolánk életének

középpontjába!  Nov. 6-án (csütörtök) megren-
dezésre került  az Alsós Mese- és Verses mese-
mondó Verseny. Kitartó és kemény munkának
köszönhetõen 14 tanuló nevezett.
1-2. o. Verses mesemondó verseny
résztvevõi: Meleg Alex (1.o), Juhász Gréta (1.o),
Szalai Lilla (1.o), Kiss János Pál (1.o),     Kiss
Anna Róza (2.o.), Szalai Fanni (2.o.), Fodor
Bence (2.o.)
1-2. o. Mesemondó verseny résztvevõi:
Kószó Dávid (1.o), Török Bence (2.o.), Varga
Dorina (2.o)
3-4. o. Mesemondó verseny résztvevõi:
Tajthy Virág (3.o.),  Tanács Luca (3.o.), Gyuris
Kevin (4.o.), Meleg Noémi (4.o.)
Az izgalmas viadal "feladta a leckét" a zsûri tag-

jainak (Giethné Viktor Edit, Paraginé Tóth Edina,
Takács Julianna) is!!! Hosszas tanácskozás után
az  1-2. osztályos  verses mesemondó verseny
gyõztesének Kiss János Pált választották, ezüstös
helyre Juhász Gréta került.
Õk ketten vehettek részt a domaszéki területi
viadalon. Sajnos helyezést nem sikerült elérniük,
de sok-sok  élménnyel gazdagodva térhettek
haza! Ezen korcsoport mesemondói közül Kószó
Dávid gyõzedelmeskedett, második helyet Varga
Dorina zsebelhette be. A 3-4-o. mesemondói
közül Meleg Noémi szerezte meg az arany érmet,
a képzeletbeli dobogó második fokára Tajthy
Virág  léphetett fel. 
A 2-2 tanuló nov. 18-án képviselte iskolánkat az

üllési területi fordulón. A színvonalas versenyen
sok tapasztalatot szereztek tanulóink, Kószó
Dávidot a zsûri különdíjban részesítette! Szívbõl
gratulálunk az elért sikerhez, kívánunk még sok-
sok elismerést az elkövetkezõ idõben!
Külön köszönet a versenyre felkészítõ kedves
szülõknek, tanítóknak; akik segítették a gyerekek
munkáit és az utazást is!  KÖSZÖNJÜK!!!!

Ráczné Hadár Andrea

SPORT

Zákányszéki Utánpótlás Labdarúgó Kupa
5-6. osztály
Zákányszék - Tompa 2:0 G.: Tanács O.,
Hemm Zákányszék - Zsombó 2:0 G.: Tanács
O., Kocsis Zákányszék - Mórahalom 2:2 G.:
Tanács O., Farkas N. Zákányszék - Forráskút
0:0
Végeredmény: 1. Mórahalom 2. Zákányszék 3.
Forráskút 4. Zsombó 5. Tompa
A kupa legjobb játékosának Tanács Olivért
választották.

Honti Tamás

Alapítványi estünk 2014. február 7-én kerül
megrendezésre, melyre ezúton is szeretettel
meghívunk és várunk minden kedves érdek-
lõdõt.
A gyerekek és pedagógusok nagy izgalommal
készülnek az alkalomra!
Az Est bevételét az Alapítvány Kuratóriumának
döntése alapján tanulóinkra fordítjuk.

Továbbra is várjuk adójuk 1%-át!
Alapítványunk neve: Alapítvány a Zákányszéki
Általános Iskola Diákjaiért
Adószámunk: 18455436-1-06

Köszönjük támogatásukat!
Az Alapítvány Kuratóriuma

Fontos dátumok
Az elsõ félév 2015. január 16-án ér véget.
Az iskolai farsangi bál 2015. február 20-án, pén-
teken lesz.

Összeállította: Ábrahám Enikõ
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PROGRAM(L)ESÕ Orvosi ügyelet

I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és  +36-30-606-
2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h30)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és páros
heteken: december 29-december 31-ig,2015.január 05- január10-ig, január 19-január 23-ig,
február 02-február 06-ig valamint február 16-február 20-ig délután 15 - 16 h-ig is! December 15-
december 23-ig szabadságon van, majd december 29-tõl január 7-ig helyettesít is!

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és  +36-30-606-2354
és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes bejelentkezés: a www.infomix.hu "Elõ-
jegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h 30)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és párat-
lan heteken: december 15- december 19-ig, december 22. és 23-án, 2015. január 12-január 16-ig,
január 26-január 30-ig, február 09-február 13-ig valamint február 23-február 27-ig  délután 15 - 16
h-ig is! December 15-december 23-ig helyettesít is, majd december 29-tõl január 7-ig szabad-
ságon van!

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 h 00 - másnap 08 h 00-ig, valamint szabad-, vasár-
és ünnepnapokon és január 2-án 08 h 00 - másnap 08 h 00-ig a Kölcsey utca 2 sz. alatt a
Mentõállomás épületében.

Segélyhívás: 104 - ingyenes! 
Tel.:  +36-30/537-18-69 (ÜGYELET), +36-62/280-592 (MENTÕK)

A 2014. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a következõ:
- december 13., szombat munkanap, december 24., szerda pihenõnap
- 2015. január 2., péntek pihenõnap, helyette január 10. szombat munkanap 

Ügyelet munkanap áthelyezés esetén:

Ezen pihenõnapokon az ügyelet már reggel 8 órától a mentõknél, a helyette munkanapnak
számító szombatokon viszont az ügyelet 16 órakor kezdõdik.

2015
január 21. 17 óra Óvodai szülõk fóruma -
Mûvelõdési Ház
január 22. 17 óra Magyar Kultúra Napja -
Budai Ilona elõadó estje, valamint fotókiállítás
megnyitó - Mûvelõdési Ház
január 24. 18 óra Iskolai szülõk bálja -
Sportcsarnok
január 26. 18 óra Vállalkozók Gazdálkodók
klubestje - Civil Ház
január 30. 18 óra Polgárõrök havi
munkamegbeszélése - Civil Ház
január 31. 18 óra Nõegylet farsangi ünnepe -
Mûvelõdési Ház
február 1. 6 óra Vásár - Víztorony tér
február 6. 13 óra Ovis farsang - Mûvelõdési
Ház
február 6. 14 óra Idõsek kistérségi farsangi
bálja - Sportcsarnok
február 7. 17 óra Iskolai alapítványi est -
Sportcsarnok
február  9-13-ig Egészséghét
február 13. 18 óra Jótékonysági est Dobai
Zoltán megsegítésére - Sportcsarnok
február 20. 14 óra Iskolai farsang -
Mûvelõdési Ház

EGYHÁZKÖZSÉGI HÍREK

Miserend
2014. december 24-én 24.00 óra: Éjféli szentmise, elõtte pásztorjáték
2014. december 25-én 8.30 és 10.00 óra: Szentmise
2014. december 26-án 9.00 óra: Szentmise
2014. december 28-án 8.30 óra: Szentmise, 10.00 óra: Családok miséje 
2014. december 31. 16.00 óra: Év végi hálaadó szentmise 
2015. január 1. 11.00 óra: Újévi szentmise
Tájékoztató
2015. január 1-tõl a vasárnapi szentmisék rendjében változás lesz. A bordányi szentmise idõpontjá-
val is összehangolva, és a hívek érdekeit is figyelembe véve, a szentmisék a következõ idõpontokban
kezdõdnek: 
Az eddigi fél 9-es szentmise 8 órakor, az eddigi 10 órai nagymise pedig 11 órakor.
(Bordányban vasárnap fél 10-kor lesz szentmise, az eddigi fél 8 helyett.)

A november 30-án megtörtént képviselõtestületi választás után a következõ jelölteket terjesztet-
tük fel püspöki jóváhagyásra: Borbás Istvánné, Császár Istvánné, Csernus János, Csúcs Illés,
Dobó László, Dóczi Ferenc, Frank Szilveszterné, Oltványi Istvánné, Papp László, Zombori István. 
Hivatalból tag: Szabó Norbert hitoktató, Szondi Annamária sekrestyés, Makra Ignác kántor. 

A 2015. évi házszentelések a szokásos módon kezdõdnek, az utcabeosztás december végétõl a  hir-
detõújságon lesz olvasható.
2015. évben a szertartások stóladíjai és az egyházi hozzájárulás mértéke nem változik.

A település minden lakójának áldott, szép és szent karácsonyi ünnepet és nagyon szép,
boldog új esztendõt kívánok!                                                                   Zoltán atya  

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Szeretettel hívunk és várunk minden kedves ér-
deklõdõt 2015. január 22-én, csütörtökön a
magyar kultúra napja alkalmából rendezett
programjainkra:
17 órakor: Budai Ilona Magyarország, édes ha-
zám címû elõadóestje  
18 órakor: Kiállítás megnyitó. Huszta Kata, Ta-
nács Renáta és Paragi Dénes fotóiból nyílik kiál-
lítás az intézmény elõterében.
Budai Ilona Magyar Örökség díjas népdalénekes
közel 40 éve tanítja, népszerûsíti a magyar nép-
dalokat a világ minden táján. 20 éve tanára az
Óbudai Népzenei Iskolának. 1987 óta rendsze-
res népdaltanító mûsora van a Magyar Rádió-
ban. Nem csak népdalok után kutat több évtize-
de a Kárpát medencében, hanem népmeséket is
gyûjt.
Huszta Kata, Tanács Renáta és Paragi Dénes:
mindhárman zákányszéki fiatalok, a Mûvelõdé-
si Házban elõször állítanak ki fotóikból. 
Szeretettel várjuk rendezvényünkre!

* * * * *

A Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár, vala-
mint a Teleház 2014. december 29-31-ig sza-
badság miatt ZÁRVA tart.
Elsõ munkanap 2015. január 5. hétfõ.

Békés, szeretetteljes ünnepeket kívánunk a
település lakóinak!

Zákányszéki Mûvelõdési Ház
és Könyvtár
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SZÜLETÉS

Császár Zoltánnak és Böjti Beátának Zoltán
Varga Róbertnek és Sós Katalinnak Margaréta

Gregus Gellértnek és Dohány Magdolnának Izabella
Bálint Attilának és Pintér Eszternek Áron

nevû gyermeke született.

Gratulálunk!
HÁZASSÁGKÖTÉS

Nem volt.

HALÁLOZÁS

2014. 10. 31. Császár Pál Tanya 171.
Részvétünk!

ELADÓ

A faluhoz közel 2571 m2 földterület eladó.
Érdeklõdni: 62/290-660

* * * * *
Figyelem! A Tömörkény utca végéhez közel
tanya 3 ha földterülettel eladó.

Érdeklõdni: 30/432-2349
30/387-1866 telefonon lehet.

"Adj vért és ments meg három életet!"

VÉRADÁS lesz a Mûvelõdési Házban 2014. december 23-
án 10-14 óráig.

A véradók hozzák magukkal személyi igazolványukat,
lakcím- és TAJ kártyájukat!

TISZTELT ZÁKÁNYSZÉKI SZÉPKORÚAK!

Szeretnénk jó idõben értesíteni Önöket egy jövõ évi rendezvé-
nyünkrõl:

2015. február 6-án, pénteki napon szervezzük Zákányszéken
a Kistérségi Farsangi Mulatságot, melyre minden évben meghív-
juk a település, illetve a kistérség Szépkorúit.
Ezúttal jelmezes felvonulás, továbbá - ahogyan az elõzõ évek-
ben is - szórakoztató mûsorok, finom vacsora és talpalávaló mu-
zsika várja majd vendégeinket.
A részletes programról és a belépõdíjról külön plakátokon és szó-
rólapokon tájékoztatjuk Önöket, 2015 januárjában.

Addig is, arra bíztatjuk leendõ vendégeinket, hogy ötletes, saját
kézzel készített jelmezeket készítsenek, amellyel akár díjat is
nyerhetnek rendezvényünkön!

Számítunk megjelenésükre!

Homokháti Szociális Központ munkatársai

SS ZILVESZTERZILVESZTER 20142014

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 2014.
december 31-én 18 órától a Zákányszéki Mûvelõdési
Házban  megrendezendõ

ÓÉVBÚCSÚZTATÓ BÁLRA.
A vacsorát a BALI 23 Étterem szolgáltatja.

Batyus büfé,
Éjfélkor pezsgõ, debreceni.

A jó hangulat felelõse: Horváth Zsolt és társa
Belépõjegy: 5000.-Ft/fõ

Asztalfoglalás és belépõ vásárlása a
Teleházban 2014. december 1-jétõl.

Bõvebb információ: 30/606-2372

FRISSÍTÕ MASSZÁZS

2500 ft-ért Frissítõ masszázs:
-zsírégetõ-cellulit masszázs, -ultrahang kezelés, vákuumozás, test-
tekercselés, -csoki masszázs, -mézes masszázs, -kókuszolajas
masszázs, -talpreflexológia, -nyirok masszázs

KARÁCSONYRA, SZÜLETÉS- és NÉVNAPRA
AJÁNDÉKUTALVÁNY-BÉRLET KAPHATÓ.

KISGUCZI ILDIKÓ-GYÓGYMASSZÕR 30-86-95-321
www.ildimasszazsottomos.hu


